
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Acquisti/ASIA  
asia.acquisti@unive.it / T. 041 234 8305 – 8322 – 7055  
 

1 

Decreto del Direttore Generale 2023 

Oggetto:  Revoca della procedura per la sottoscrizione di un accordo quadro per la 
fornitura di servizi di coffee break ed altri servizi di benvenuto per le esigenze 
dell’Ateneo. 
CIG 817681485E  

  
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI: il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (di seguito per brevità anche “Codice”) ed in particolare l’art. 

54 comma 3; 

 

il D.L. 16 luglio 2020 n.76 (convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 

2020, n. 120) “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” e s.m.i.; 

 

gli artt. 29 del Codice, 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n. 

190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture; 

 

l’art. 21 quinquies della legge 241/1990 e s.m.i.; 

 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;  
 

RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo; 

 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11/04/2019;  

 

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 5/11/2019; 

 
la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dell’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023; 

 

il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 

“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”; 

 

il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023, prot. n. 17376 del 19/01/2023, di 

“allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 

– esercizio 2023”; 
   

il Decreto del Direttore Generale n. 43/2020 prot. n. 4140 del 21.01.2020 con il quale 
si autorizzava di procedere all’individuazione di un fornitore, ai sensi dell’art. 36 co. 
2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., previa consultazione di mercato attraverso 
il M.E.P.A. della Consip S.p.A., per la sottoscrizione di un accordo quadro per la 
fornitura di servizi di coffee break ed altri servizi di benvenuto; 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Acquisti/ASIA 
asia.acquisti@unive.it / T. 041 234 8078 – 8305 – 8322 – 7055  

2

CONSIDERATO  che, in esecuzione del predetto Decreto del Direttore Generale n. 43/2020, è stata 
pubblicata, in data 23.01.2020, la R.D.O. “aperta” n. 2496284 sul mercato elettronico 
della pubblica amministrazione (MEPA) di Consip S.p.A.; 

 
DATO ATTO  che entro il termine di presentazione delle offerte di cui alla R.D.O. “aperta” n. 

2496284 sono pervenute due offerte: 1) G Smart S.r.l.; 2) Pirene S.r.l.; 
  
CONSIDERATO che la R.D.O. “aperta” n. 2496284 non è stata aggiudicata in quanto, durante il 

periodo di permanenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19, è venuta meno 
l’esigenza da parte delle strutture ordinanti dell’Ateneo di richiedere servizi di coffee 
break; 

 
CONSIDERATO che deve ritenersi non più di interesse pubblico per l’Ateneo la sottoscrizione di un 

accordo quadro per l’affidamento dei soli servizi di coffe break per le attuali esigenze 
delle strutture ordinanti di disporre di un unico accordo quadro per l’affidamento di 
servizi di coffe break e di servizi di catering, come da delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 172/2022 con la quale è stata approvata la procedura aperta 
telematica sopra soglia comunitaria per la sottoscrizione di un accordo quadro, con 
un unico operatore, per l’affidamento dei servizi di coffe break e di catering; 

 
RITENUTO opportuno, per motivi di pubblico interesse, revocare il Decreto del Direttore 

Generale n. 43/2020 e la relativa R.D.O. “aperta” n. 2496284, ai sensi dell’art. 21 
quinquies della legge 241/1990 e s.m.i.; 

  
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1  Di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la revoca ai sensi dell’art. 
21 quinquies della legge 241/1990 e s.m.i. del Decreto Direttore Generale n. 43/2020 
e della relativa R.D.O. “aperta” n. 2496284 per l’individuazione di un fornitore con il 
quale sottoscrivere un accordo quadro per l’affidamento dei “servizi di coffee break 
ed altri servizi di benvenuto”.  

   

Art. 2 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Gabriele Rizzetto 
 
VISTO: IL DIRIGENTE A.S.I.A 
Ing. Tiziano Pompele 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Cesare Tiozzo 

 


		2023-05-19T15:04:00+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




